vs. 255. Ἡόνη τε Flor. E. Par. I. Ἡίόνη τε καὶ ἐϋστή. Par. B. τ’ ἐϋστέφανός θ’ Rehd. εὐφανός θ’ Ἀλ. Par. A. Ald. Ἀλιμήδη Vat. Εἰλιμήδη Bodl.

vs. 256. φιλομειδῆς τ’ αὖ καὶ Ποντ. Flor. A. Trinc. φιλομειδῆς τ’ etiam Flor. E. F. Par. A. C. D. E. F. G. H. I. Rehd. Ald. Iunt. 1. 2. Frob. Φιλομειδῆς τ’ Flor. D. Vat. Par. B. Sed est in hoc vocabulo syllaba ante μειδῆς apud optimum quemque Veterum producta. Conf. Ruhnk. Ep. Crit. I. p. 47. Muetzell. p. 270.

vs. 257. τε abest a Par. I. Ἐναγόρη

Flor. E. Pro Λαομέδεια Scholiasta in suo exemplo habuit Ἀλλομέδεια, quippe qui exponat: ἡ ἀλλοτρίων ἐν τῷ πλῷ μνήμη πραγμάτων. Scilicet orta varietas ex transpositis literis. Sic supra v. 247. ex Εὐλιμένῃ factum vidimus Εὐμελίνη.

vs. 258. abest a Vat. legitur in Par. E. sed a manu recentiore additus. Πολυνόμη Flor. E. F. Rehd. Αὔτονόη sed cum supra scripto μ Par. D. Αὔτονόμη Ald. Bas.; Interpres etiam *Autonome*. Vulgatam firmant Apollod. I. II. 7. Eustath. ad Od. p. 1453. 35 seq. p. 1566. 56. p. 1640. 17. et convenientius hoc Nereidi nomen, quam alterum. Conf. Muetzell. p. 265. Pro Λυσιάνασσα Hermann. Ep. ad Creuz. p. 90. scribendum coniecit Λυσιάνειρα. Goettingio propius ad fidem esse videtur Τοιάνασσα, quam conjecturam in Goettingianae Censura ingeniosam vocat Hermannus: attamen ipse iam nil mutandum statuit. Sane vulgatam et omnes Codd. agnoscent et firmat Apollod. I. c.

vs. 259. Post Εὐάρνη abest τε a Par. F. φυή τ’ ἐρατὴ Flor. C. Par. F. Rehd.: φυήν ἐρατὴ Bodl.

vs. 260. Ψαμάτη Trinc. Vitiose sic

Νησώ τ', Εύπομπη τε, Θεμιστώ τε, Προνόη τε,  
Νημερτής θ', ἡ πατρὸς ἔχει νόον ἀθανάτοιο.  
αἴται μὲν Νηρῆος ἀμύμονος ἐξεγένοντο  
κοῦραι πεντήκοντα, ἀμύμοναι ἔργ' εἰδυῖαι.

265 Θαύμας δ' Ὁκεανοῖο βαθυρρέταο θύγατρα  
ἡγάγετ' Ἡλέκτρην· ἡ δ' ὠκεῖσν τέκεν Ἰριν,  
ἡγκόμους θ' Ἀρπιας, Ἀελλώ τ', Ὁκυπέτην τε,  
αἱ δὲ ἀνέμων πνοιῆσι καὶ οἰωνοῖς ἄμ' ἐπονται

## VARIAE LECTIONES.

- scriptum nomen Nereidis etiam apud Lactant. ad Statium p. 260. Ed. Cruc. δέμας abest a Vat. δέμας ἡ τε Μενίππη Flor. C. Par. D. G. δέμας ἡ τε Μενίππη Rehd. Μελίππη Par. B. In Par. F. est Μενίππη et in marg. γρ. Μελανίππη.
- vs. 261. Nysa Lilius Gyraldus. p. 174. E. Θεμισώ τε Par. A. Ald.
- vs. 262. Pro Νημερτῆς Heynio ad II. Σ. 46. probabilius videbatur Νημερτής. Miri vulgatae forma visa etiam Goettlingio. Sed Homero ibi dicta etiam altera Nereis Ἀψευδής. Est Nimertis apud Hyginum, sed ex iotaismo. Fuere, teste Schol. ad. v. 253. qui post Νημερτῆς superfluum δέ existimarent et esse νημερτῆς epitheton Προνόης. Id enim Scholiasten voluisse manifestum est ex seq. προνοουμένη, quamvis apud eum nunc bis positum exstet Πατρονόη, qui vel librarii vel hypothetae error fraudi sicut Valckenario ad Ammon. p. 167, ita ut superiore versu Θεμιστὰ Πατρονόη τε unice veram lectionem esse statueret. In Veterum illorum sententiam concessit Goettling. ut sic electa Nemerte numerus Nereidum sit quinquagenarius. Sed est Νημερτῆς Nereidis nomen etiam apud Homerum l. c. ut item Deae nomen apud Empedoclem v. 27. viderique po-
- test id latere in Νεομηρίς apud Apollod. in Nereidum recensu.
- vs. 263. αὔται Rehd.
- vs. 264. πεντήκοντα ἀμύμον' Υργ' εἰδυῖαι Vat. ἀμύμον' Υργ' εἰδ. etiam Par. B. Fuit, ni fallor, a poëta datum Υργα Εἰδυῖαι.
- vs. 265. Θαύμας Rehd. βαθυρρέταο Flor. A. Par. H. βαθυρρέταο Iunt. 1. 2. θύγατραν Flor. C. Rehd. Par. G. item D. non θυγάτραν, ut ex eo notavit Ruhnkenius.
- vs. 266. ἡγάγετ' Ἡλέκτρην Iunt. 1. 2. Frob. ἡδ' ίδια. Rehd. Ald. ίδιδ' ὁκ. Iunt. 1. 2.
- vs. 267. ἡγκόμους δέ "Αρπ. Flor. D. E. Par. A. Ald. "Αρπιας, ut exhibent Par. D. G. Bas. scripsimus cum Gaisfordio, Dindorf. Boisson. Goettli. "Αρπιας Flor. D. E. Par. A. B. F. Ald. Frob. Iunt. 1. 2. Trinc. "Αρπιας ceteri SS. et Edd. Ωκυπόδην, tanquam editum ab Hesiodo nomen Harpyiae citat Apollod. I. ix. 21. Sed assentior Heynio verba illa censemti ab aliena manu esse. Certe apud Apollod. I. ii. 6. ubi plane secundum Hesiodum Thaumantis nuptias et progeniem memorat, nomen est Ωκυπέτη.
- vs. 268. πνοῆσι Par. C. H. Iunt. 1. 2. οἰωνοῖσιν ἄμ' ἐπονται Par. B. ἄμ' έπονται; etiam Par. H. Iunt. 1. 2.

ἀκείης πτερύγεσσι· μεταχρόνιαι γὰρ ἵαλλοι.

## VARIAE LECTIONES.

vs. 269. ἀκυέσι πτ. Flor. C. H. lunt.

1. 2. ἀκείησι Par. G. δικαίησι Rehd. δικαίης Ald. Bas. μεταχρόνιαι cum Scholiis h. l. Codd. agnoscunt omnes, sicut lectum vocabulum in aliorum quoque poëtarum carminibus suis est constat, unde glossae Grammaticorum, Apollonii et Suidae in v., Hesychii in v. μετάρσιος, Etymol. M. 581. 40. μεταχρόνιος explicantium μετέμρος, μετάρσιος, εἰς θύρας φερόμενος, κοῦφος, quae explicatio utique convenit omnibus in locis, ubi vocabulum etiam nunc existat. Quod autem apud Apollon. Rhodium plurimis in locis variant Codd. alii μεταχρόνιος, alii μεταχθνίος exhibentes, quodque sic variatum iam antiquitus fuisse docent Scholia ad II. 589. III. 1150., hinc iam H. Steph. in Lex. T. IV. p. 645 A., μεταχρόνιος haud intelligere se fassus, alteram formam praeferendam duxit; Ruhnkenius in Ep. Crit. II. p. 207. item ad μεταχρόνιος offendit, quamvis facile largiens doctiores etiam Graeci depravatam vulgi consuetudinem secutos illud pro μεταχθνίος scripsisse; Brunckius in Apollonio Rhodio omnibus in locis, ubi μεταχρόνιος legebatur, sed variantibus scriptis, constantiae, ut ait, causa μεταχθνίος substituit; Heynius in Ep. ad Wolflum, qui in Editione sua μεταχρόνιος, quamvis ipse vix sanum verbum haberet, tamen haud sollicitandum duxerat, μεταχθνίος dubitationem vix admittere scripsit: in quibus equidem summorum virorum iudicii partim soleritiam partim modestiam desidero. Primum enim, cum sit μεταχθνίος facile intellectu verbum, minus verosimile videtur, in eum locum iam antiquitus immigrasse μεταχρόνιος,

adeo quidem, ut doctiores etiam Graeci in hoc depravatam vulgi consuetudinem sequerentur. Imo contra statuendum videtur, quod iam Apollonii Scholiastae ex librariorum verbi μεταχρόνιος rationem minus perspectam haberent, eos pro illa scriptura maluisse intellectu facillorem alteram. Deinde apud Apollonium quidem omnibus in locis, ubi varie scriptum verbum exstat, pariter utrique scripturae convenit memorata supra explicatio Grammaticorum. Attamen, quamvis recte dicatur ibi IV. 1383 et 1368. navis per continentem ferri μεταχθνίη super terram sublimis, non item II. 587. de illa navi in mari medio recte dicitur θύροι δὲ μεταχθνίη πεφύρητο. Itaque erat, ut non omnibus in locis apud Apollonium constanter ea scriptura servaretur. In versibus etiam incerti poëtae apud Suidam l. c. Τίς γὰρ ἔμοὶ σέο μεθδε ἐπάξιος, ἢν σε διδάξω Τύροις ὑπὲρ πόντοιο μεταχρονίην ποτέσθαι; vix est, ut μεταχθνήν conveniret. Denique verbi χρόνος, sive χρόνος (nam sic antiquitus fuit ante χ receptum) non est nobis hodie satis expedita notio. Quod ait Scholiasta ad h. l. χρόνον etiam pro Coelo veteres dixisse, in eo nugari illum Ruhnken. et Wolf. pronunciarunt: neque magis ego, quam quondam H. Stephanus, tale quid ab uno isto Scholiasta mihi persuaderi patiar. Sed tamen fieri potuit, ut χρόνος seu χρόνος aliquid sublime, μετέμρον, ut est astrorum in Coelo cursus, significaret. Conf. Philemon Osanni 294. p. 206. Ita I. H. Vossio in Ep. Myth. XXXI. χρόνος accipitur per signa coelestia definitum tempus et μεταχρόνιαι h. l. reddi posse videtur zu den Himmels-

270 Φόρκιοι δ' αὖ Κυττὰ Γραίας τέκε καλλιπαρήσους,  
ἐκ γενετῆς πολίας, τὰς δὴ Γραίας καλέουσιν  
ἀθάνατοι τε θεοί, χαμαὶ ἐρχόμενοί τ' ἄνθρωποι,  
Πεφρυδώ τ' εὔπεπλον, Ἐνιώ τε κροκόπεπλον·

## VARIAE LECTIOINES.

zeichen erhöht, cui viro χρόνος post Etym. M. in v. repetitur a χρᾶ. Malim equidem conferre cum χράνω consummo, hinc perficio, item cum χρένος et aliis a radice χρ̄ ortis: in quibus omnibus inest sublimitatis vel in altum elevationis notio. Est Goettlingio, ut μεταχρόνιος celer instar veni, ita μεταχρόνιος celer instar temporis. Sed ea explicatio, quamvis facere ad h. l. possit, certe ad plerosque Apollonii locos non facit, in quibus sublimitatis notio requiritur. In summa fatendum potius, veram nos rationem verbi μεταχρόνιος h. l. non perspectam habere, quam scripturam hanc non sanam pronunciare atque inde pro ea μεταχρόνιαι invitis Codicibus recipere.

vs. 270. Φόρκω Flor. B. Par. C. F. Φόρκω Bodl. quam formam dativi agnoscit Lascaris in versu infra 333. Pro Γραίας τέκε Goettlingius poëtam scripsisse opinatur ταῖδες τέκε, quam conjecturam ingeniosam vocat Hermannus in Goettl. cens. videturque ea placuisse etiam Muetzelli p. 151. Codd. nihil variant, videturque mihi sequens in v. 271. δὲ indicare iam h. l. possum a poëta Γραίας fuisse. καλλιπαρής Flor. E. Taur. Par. I. Reg. Soc. καλλιπάρης Par. A. ceteri omnes καλλιπάρησ, neque alter Draco Stratonicus p. 34. 22. καλλιπάρης lectio fait Seleuci, potior visa Scholiastae ad h. l. quod etiam supra v. 258. sic dicta Ceto. Habent eam Ed. Fariniana et margo Stephanii; amplexus est Grac-

vius et hinc ferme seriores, eamque sine haesitatione recipiendam scripsit Heyn. in Ep. ad Wolf. quod aspectu foedas Gracas arguat Apollod. II. iv. 2. Scilicet ille post Aschylum in Prometh. v. 819 seqq. (802 seqq. Ed. Schutz.) refert Graeas fuisse μονόδοντας, unumque tribus communem oculum; sed primo non constat, Hesiodum illas sibi tales informasse: deinde potuere quamvis tales tamen pulcris informari genis, ut Echidna (infra v. 298.) quamvis pro parte serpens. Pro tuenda autem Codicum lectione eximie facit, quod, ut collatis versibus 217. 313. 337. 378. 907. bene docuit Muetzelli p. 446., constans poëtae consuetudo fuit eo versus loco filiae vel filiarum epitheton pomere, non matris.

vs. 271. γενεῆς Rehd.

vs. 272. abest τε a Flor. B. Vat. Par. E. H. χαραι τ' ἐρχ. Par. A. I. Ald. χαμαι ἐρχ. ἀνθρ. Flor. E. Clerici conjecturam ἐρόκεντες bene repulit Robins. laudans Homerum II. E. 441. seqq. Conf. citati a Boissomadio Theophyl. Bulg. Ep. 71. Schol. Greg. Naz. p. 15.

vs. 273. Τεφρδῶ Taur. quod placuit Goettlingio; Περφρδῶ Vat. Goettl. Rehd. et secundum Ruhnken. Par. D. non secundum nisi factam collationem Περφρδῶ Flor. C., Μερφρδῶ corrumpente apud Zenobium I. 41. Ρωμηδὲ item corrupte apud Hyginum; Περφρδῶ Flor. D. Par. C. Schol. Ven. et Io. Diaconus ad h. l. sicut Endo-

- Γοργούς θ', αἱ ναίουσι πέρην κλυτοῦ Ὄκεανοῖο,  
**275** (ἐσχατιῇ πρὸς νυκτὸς, ἦν Ἐσπερίδες λιγύφωνοι,) Σθεινώ τ', Εύρυάλη τε, Μέδουσά τε λυγρὰ παθοῦσα.  
 ἡ μὲν ἔην θυητή, αἱ δ' ἀθάνατοι καὶ ἀγήρω,  
 αἱ δύο τῇ δὲ μῆτρα παρελέξατο Κυανοχάιτης,  
 ἐν μαλακῷ λειμῶνι καὶ ἄνθεσιν εἰαρνοῖσι.  
**280** τῆς δ' ὅτε δὴ Περσεὺς κεφαλὴν ἀπεδειροτόμησεν,  
 ἔκθορε Χρυσάωρ τε μέγας καὶ Πίγασος ἵππος.

## VARIAE LECTIONES.

- cia p. 405. et 288. Schol. Paris. ad Apollon. Rhod. IV. 515. Schol. ad Aeschyl. Prometh. 793. Ed. Schutz. Codd. Tzetze ad Lycophr. v. 835, quam veriorem formam statuit Heyn. in not. crit. ad Apollod. p. 137., ut sic di<sup>2</sup>cta Graea fuerit ἀπὸ τοῦ φρίσσειν. Scilicet ille Graeas totas aspectu terribiles sibi informavit, non tam ex Hesiode, quam e recentioribus. Referunt Scholia et Io. Diaconus ad horrorem, quem mare incutit navigantibus, Barlaeus ad ipsius maris horrorem φρίξα. Plerique autem Codd. Πεφρηδῶν et sic Heraclitus de incredibil. C. 47. cui nominis formae favere videtur prior Scholiorum pars ex utroque libro prolatā, ubi quod recte animadvertis Muettzell. p. 447. σωθῆναι ad Πεφρηδῶν pertinet, quemadmodum ναυαγῆσαι ad Ἐννώ. τ' ἐπεπελον Stephanus invititis Codd., neque recte. Ἐννώ τε Flor. D. Par. C. H. Iunt. 1. 2. Idem vitium haesit etiam Heraclito et Zenobio ll. cc. Apud Schol. Apollonii Rh. l. c. corrupte est Ἐντώ. χροκόπελον Rehd. vs. 274. Γοργούς δ' αἱ Flor. D. E. vs. 275. πρὸς νυκτὸς Vat. Ἐσπερίδες Par. H. Iunt. 1. 2. vs. 276. Σθεινώ τ' Flor. B. C. D. E. F.
- Paull. Vat. Par. A. B. C. E. Bodl. Rehd. Ald. Bas. Iunt. 1. 2. Frob. et sic est apud Herodian. περὶ μον. λεξ. p. 13. init. vs. 277. αἱ δ' Rehd. ἀγήρως Flor. A. B. E. F. Neap. Vat. Par. B. E. F. H. I. Bodl. Ald. Bas. Iunt. 1. 2. Frob. Trinc. Steph. Comm. Primus Pasor. ἀγήρως reponendum vidit, ut est in Flor. C. Par. A. C. D. G. εὐγήρως Flor. D. vs. 278. Κυανοχάιτη Flor. E. vs. 279. εἰαρνοῖσιν Flor. A. C. Rehd. Post hunc versum in Neap. Par. A. B. C. Bodl. Bas. legitur versus 288, qui suo loco in his abest. vs. 280. τῆς δ' ὅτε δὴ Flor. C. κεφαλὴν Περσεὺς quidam Scholiorum Pindari ad Ol. XIII. 89. Codices. ἀπεδειροτόμησεν Flor. F. Par. E. H. Frob. Iunt. 1. 2. vs. 281. E Parisino B. receperimus ἔκθορε conjecturam Guyeti, quam probavit Hermann. in Orph. p. 419. in contextum recepere etiam Gaisf. et Dind. ἔξεθορε caeteri SS. et Edd. nec non Schol. Pindari l. c. verboque hoc usus est in re narranda Apollod. Η. iv. ext. Id ut serves, erit cum Wolfio Χρυσάωρ contrahendum in disyllabum, quod vocabulum tanten vereor, ut hanc synizesin patatiur. Χρυσάωρ Taur. Ven. Paull. Vat. Par. C. G. Bodl. Ald. Bas. Trinc.